
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

objednatel: Obec Hartvíkovice 

  poYizovatel: M�stský úYad Nám�še nad Oslavou  
Odbor výstavby a územního rozvoje 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                

        ÚPLNÉ ZN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU PO ZM�N� . 2A 
 

HARTVÍKOVICE 
 
 
  
 

zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 
Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 

© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  
Bc. Jan Grygar, Bc. Hana Radoberská,  

Magdaléna KYivánková, 01/2025    

mobil: 603 522 531 

IO 60715227, DI CZ60715227            

e-mail: disprojekt@volny.cz  

www.disprojekt.cz 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          2                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          3                
 

 
 

Záznam o úinnosti vyhotovení územního plánu zahrnujícího úplné zn�ní 

Název dokumentace  Úplné zn�ní Územního plánu Hartvíkovice po Zm�n� . 2A 

Správní orgán vydávající územní plán Zastupitelstvo obce Hartvíkovice 

PoYadové íslo poslední zm�ny 2A 

Datum nabytí úinnosti 2.1.2025 

PoYizovatel 

 

M�stský úYad Nám�še nad Oslavou 
Odbor výstavby a územního rozvoje  
 

Masarykovo nám�stí 104, 675 71 Nám�še nad Oslavou  

 

Oprávn�ná úYední osoba poYizovatele Mgr. Zden�k Kundera 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Objednatel ÚPD  

 

Obec Hartvíkovice 
 

Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice 
 

 

PoYizovatel ÚPD 

 
 

M�stský úYad Nám�še nad Oslavou 
Odbor výstavby a územního rozvoje  
 

Masarykovo nám�stí 104, 675 71 Nám�še nad Oslavou  

 

 

Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt, s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 01/2025 

Zodpov�dný projektant  Ing. Lukáš Petr  
   

   Autorský tým 
 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          4                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          5                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   ÚPLNÉ ZN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE PO ZM�N� . 2A 

 
 

 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          6                
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU                                                                          

  

1. Vymezení zastav�ného území …………………………………………………………............................................................ 7 

2. Základní koncepce rozvoje území obce ……………………………………........................................................................... 7 

3. Urbanistická koncepce ……………………………………………….………………….……………………..…………………… 8 

4. Koncepce veYejné infrastruktury ………………………………………................................................................................... 11 

5. Koncepce uspoYádání krajiny ............................................................................................................................................. 13 

6. Podmínky pro využití a prostorové uspoYádání vymezených ploch s rozdílným zposobem využití ……………..………… 17 

7. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a opatYení k zajišeování obrany  
 a bezpenosti státu a ploch pro asanaci ……………………………………………………………………............................... 

 
32 

8. Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny …….............................................................................. 32 

9. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
    zpracováním územní studie ………………………………………………………………………………………………………… 

 
32 

10. Stanovení poYadí provád�ní zm�n v území ……………………………………………………………………………………... 33 

11. Vymezení definic pojmo, které nejsou definovány ve stavebním zákon� nebo v jiných právních pYedpisech ………….. 34 

 
 

 

OBSAH GRAFICKÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

1. Výkres základního len�ní území 1 : 5000 

2a. Hlavní výkres  1 : 5000 

2b. Hlavní výkres – zelená infrastruktura 1 : 5000 

3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací  1 : 5000 

4. Výkres poYadí provád�ní zm�n v území 1 : 5000 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          7                
 

1. Vymezení zastav�ného území 

 
Zastav�ná území jsou územním plánem vymezena k datu 31.8.2024 v katastrálním území 
Hartvíkovice. 

 

 
 

Zastav�ná území jsou zakreslena ve výkresech grafické ásti územního plánu:  
 

• 1. Výkres základního len�ní území; 
• 2. Hlavní výkres; 
• 4. Výkres poYadí provád�ní zm�n v území. 

 
2. Základní koncepce rozvoje území obce 

 

2.1 Celková koncepce 
 
Celkovou koncepci rozvoje Yešeného sídla je možno charakterizovat jako návrh rozvoje všech 
základních urbanistických funkcí navržených tak, aby byla stávající urbanistická struktura 
vhodn� dopln�na. 
  
Krom� rozvojových ploch pro bydlení, obanské vybavení, rekreaci a systém sídelní zelen� jsou 
Yešeny také problémy dopravy a technické infrastruktury, pYedevším v oblasti zásobování vodou, 
kanalizace a zásobování elektrickou energií. 
  
Územním plánem jsou zohledn�ny urbanistické, architektonické a ostatní estetické požadavky na 
využívání a prostorové uspoYádání území. 

 

2.2 Požadavky na rozvoj a ochranu hodnot území 
 
Územní plán vymezuje v Yešeném území nad rámec stávajících hodnot chrán�ných podle 
platných právních pYedpiso další kulturní a pYírodní hodnoty, které jsou ve veYejném zájmu 
navrženy k ochran�: 
 

• dominanta pozitivní – kostel sv. Jiljí (H.01); 
 

 
 

• urbanistický kompoziní prvek – centrální ást obce (H.02); 
 

 
 

• místa vyhlídky (H.03, H.04); 
 

   
 

• ostatní památky místního významu (kaple, kYíže, zvonika, boží muka); 
• pYírodní a krajinné prvky (zalesn�ní, vodní plochy, remízky, rozptýlená a solitérní zeleI, 

zahrady). 
 
Územní plán stanovuje zásady pro ochranu kulturních a pYírodních hodnot a pro rozhodování  
o zm�nách v Yešeném území: 
 

• Respektovat kostel sv. Jiljí jako vymezenou pozitivní dominantu (H.01), stavbu typickou pro 
místní ráz, nemovitou kulturní památku a archeologické nalezišt�. NepYipustit zásadní zm�nu 
vzhledu.  



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          8                
 

V blízkosti kostela nepYipustit zám�ry a zm�ny v území, které by negativn� ovlivnily jeho 
význam, dominantu nebo uplatn�ní v dálkových pohledech. 

• Respektovat vymezený urbanistický kompoziní prvek (H.02), zachovat charakter 
roztáhlého centrálního prostoru. V pYípad� zástavby proluk respektovat uliní áru  
a objemové Yešení, m�Yítko a výšku stávající okolní zástavby. 

• Respektovat vyhlídková místa (H.03, H.04) a nepYipustit umíst�ní negativních dominant 
(výškov� nebo hmotov� dominantní stavby) v exponovaných prostorech. 

• Respektovat ostatní památky místního významu (kYíže, boží muka, pomníky apod.). 
NepYipustit jejich odstran�ní a dbát, aby nezostaly upozad�ny voi jiným stavbám, zám�rom 
a zm�nám v území. 

• Respektovat stávající obraz venkovského sídla (geomorfologie území, poloha sídla, 
struktura a charakter zástavby) vetn� základních zásad urbanistické kompozice 
stanovených územním plánem. 

• Respektovat a v co nejv�tší míYe zachovat stávající pYírodní a krajinné prvky, posilovat 
jejich krajinotvornou, estetickou, retenní a ekologickou funkci. Respektovat specifické 
podmínky pro innosti v plochách a koridorech zelené infrastruktury stanovených územním 
plánem. 

 
 

3. Urbanistická koncepce 
 
3.1 Návrh urbanistické koncepce 
  

Urbanistická koncepce je prezentována v hlavním výkresu územního plánu a vyjadYuje zásady 
uspoYádání a organizace území obce. 

 
Vzájemné vztahy ploch s rozdílným funkním využitím a s rozlinými požadavky na kvalitu 
životního prostYedí jsou patrné z hlavního výkresu územního plánu Hartvíkovice. 

 
Navrhované zastavitelné plochy respektují pYirozený urbanistický rozvoj, pYedevším ve vztahu 
ke stávajícím funkním plochám, kvalit� zem�d�lského a lesního podního fondu, kulturním  
a pYírodním hodnotám v Yešeném území a ve vztahu k urbanistické kompozici obce. Yešení je 
navrženo tak, aby nedocházelo ke zmenšování ploch veYejné zelen�. 

 
3.2 Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití 
 

Územní plán vymezuje plochy podle stávajícího nebo nov� požadovaného zposobu využití 
(plochy s rozdílným zposobem využití): 

 
OZN. NÁZEV 

 bydlení hromadné 

 bydlení venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 rekreace hromadná 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení komerní 

 obanské vybavení sport  

 obanské vybavení hYbitovy 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI zahradní a sadová 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          9                
 

OZN. NÁZEV 

 zeleI sídelní ostatní 

 dopravní silniní 

 doprava drážní 

 vodní hospodáYství 

 energetika 

 elektronické komunikace 

 výroba drobná a služby 

 výroba lehká 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené krajinné všeobecné 

 specifické jiné 
 

 
3.3 Vymezení zastavitelných ploch 
 

Vymezení zastavitelných ploch je jedním z hlavních úkolo územního plánování. 
 
Vymezení zastavitelných území, vetn� jejich zobrazení v hlavním výkresu grafické ásti 
územního plánu. 

 
V územním plánu Hartvíkovice byly vymezeny tyto zastavitelné plochy: 

 
OZN. KÓD NÁZEV 

 Z.1.1 bydlení venkovské 

 Z.1.2 bydlení venkovské 

 Z.1.3 bydlení venkovské 

 Z.1.4 bydlení venkovské 

 Z.1.5 bydlení venkovské 

 Z.2.1 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.2 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.3 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.4 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.5 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.6 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.7 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.8 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.9 smíšené obytné venkovské 

 Z.3.1 rekreace individuální 

 Z.4.1 rekreace hromadná 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          10               
 

OZN. KÓD NÁZEV 

 Z.5.1 obanské vybavení veYejné 

 Z.5.2 obanské vybavení veYejné 

 Z.5.3 obanské vybavení veYejné 

 Z.6.1 obanské vybavení sport 

 Z.7.1 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7.2 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7.3 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7.4 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.8.1 zeleI sídelní ostatní 

 Z.8.2 zeleI sídelní ostatní 

 Z.8.3 zeleI sídelní ostatní 

 Z.9.1 výroba lehká 

 
3.4. Vymezení transformaních ploch 
 

Územní plán v Yešeném území nevymezuje transformaní plochy (plochy urené k vytvoYení 
zcela nového charakteru území nebo k obnov� znehodnoceného, nebo zanedbaného území za 
úelem jeho op�tovného využití). 
 

3.5.      Vymezení systému veYejných prostranství 
 
Územní plán samostatn� nevymezuje systém veYejných prostranství. Všechna vymezená veYejná 
prostranství tvoYí postupný spojitý systém odpovídající charakteru území, pYispívající k obytné 
kvalit� a významu sídla a umožIující vsakování vody, výsadbu stromo a další veYejné zelen�.  
 
Všechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území jsou vymezeny jako 
plochy veYejných prostranství všeobecných (PU) nebo sídelní zelen� (ZS), pokud nejsou ureny 
pro jiné specifické využití. VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou vymezena pro místní 
obslužné a úelové komunikace, veYejnou zeleI a další veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném 
území. ZeleI sídelní ostatní (ZS) je vymezena pro veYejnou a upravenou zeleI v zastav�ném 
území a v zastavitelných plochách. 
 

3.6 Vymezení systému sídelní zelen� 
 

 

Systém sídelní zelen� zostává ve stávajícím rozsahu. Je navrženo dopln�ní a úprava stávajících 
ploch zelen� v obci a na Hartvíkovické pláži. 

 
3.7 Urbanistická kompozice 
 

 

Územní plán respektuje charakter území, který je uren zejména funkním využitím, strukturou 
a typem zástavby, uspoYádáním veYejných prostranství a dalších prvko prostorového uspoYádání 
vetn� urbanistických, architektonických, estetických, kulturních a pYírodních hodnot území 
a jejich vzájemných vztaho a vazeb. Ve stávající zástavb� je udržován venkovský charakter 
(menší objemové m�Yítko zástavby, šikmé zastYešení s v�tším sklonem a pYevažující okapovou 
orientací zástavby, pYevažující podíl individuální zástavby, specifinost urbanistického 
uspoYádání zástavby, pYímá návaznost na krajinu). Územní plán stanovuje základní zásady 
urbanistické kompozice pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území: 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          11               
 

• Zachovat charakter území, strukturu a typ jeho zástavby a neumiseovat stavby, jejichž Yešení 
nerespektuje pYevládající a jednotící prvky stávající zástavby (stavební ára, uliní ára, 
zastYešení hlavních objekto, výška a podlažnost staveb, typ oplocení apod.). 

• Neumiseovat výškov� nebo hmotov� dominantní stavby v prostorech, odkud mohou 
vizuáln� kontaminovat dochovaný obraz sídla nebo krajinný ráz Yešeného území. 

• Zajistit plynulý pYechod sídla do okolní krajiny. Neumiseovat zástavbu v tzv. druhé Yad� bez 
pYímého napojení na veYejné prostranství (veYejnou komunikaci). V okrajových ástech sídla 
umiseovat hlavní stavby v pYední ásti pozemku v polohách pYiléhajících k veYejnému 
prostranství a zahrady orientovat do zadní ásti pozemku sm�rem do krajiny (nezastav�ného 
území). 

• Respektovat vymezené kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území vetn� stanovených 
zásad pro jejich ochranu a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území. 

 
 

4. Koncepce veYejné infrastruktury 

 
4.1 Návrh koncepce dopravní infrastruktury 
 

NadYazená silniní síe a místní komunikaní systém 
 
Katastrálním územím Hartvíkovic prochází silnice III. tYídy . 399214 Kladeruby nad Oslavou - 
Popovky - Hartvíkovice - TYesov. Tato komunikace tvoYí základní dopravní osu obce a bude 
výhledov� upravována v dnešní trase. Budou zde postupn� odstran�ny dopravní závady jako 
napY. zlepšení rozhledových pom�ro na kYižovatkách s místními komunikacemi, zlepšení úpravy 
profilu komunikace, zYízení chodníko apod. 

 

Silnice III. tYídy . 399214 procházející zastav�ným územím umožIuje i pYímou dopravní 
obsluhu pYilehlých objekto. Bude upravována mimo zastav�né území obce v kategorii 
S 7,5/60(50) ve stávajících trasách, s postupným odstraIováním dopravních závad. 

 

Mimo tuto významn�jší komunikaci je sídlo protkáno místními obslužnými komunikacemi 
funkní tYídy C2 a C3, které zpYístupIují jednotlivé objekty. Jejich síe je v návrhu dopln�na  
o pYipojení nov� navržených lokalit výstavby. 

 

Doprava v klidu 
  
Pro cílový stav automobilizace je uvažováno se všemi formami realizace odstavných ploch 
pYipadajících v úvahu v daném území. Pro území se zástavbou RD se nepYedpokládá výstavba 
nových hromadných garáží. Odstavování vozidel probíhá a nadále bude probíhat na vlastních 
pozemcích nebo v objektech. Krátkodobé parkování je možno realizovat na pYístupových 
komunikacích nebo v parkovacích pruzích. 

 
Hromadná silniní doprava 
  
Síe stávajících autobusových zastávek na katastru Yešené obce zostane zachována. 

 

Doprava železniní 
 
Severním okrajem Yešeného katastru probíhá železniní vleka na vojenské letišt�. Tato vleka je 
návrhem ponechána beze zm�n. 

 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          12               
 

4.2 Návrh koncepce obanského vybavení 
 
Obanské vybavení veYejné infrastruktury je v rámci ploch s rozdílným zposobem využití 
samostatn� vymezeno pouze v pYípad� funkn� výjimeného postavení v urbanistické struktuYe. 
S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny 
plochy sportovního obanského vybavení (OS) pro sportovní zázemí obce. 
 
Umiseování staveb a zaYízení obanského vybavení je pYípustné i v plochách smíšených 
obytných venkovských (SV) dle podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití 
stanovených územním plánem. 
  

4.3 Zásobování pitnou vodou 
 
Obec Hartvíkovice má vybudovaný veYejný vodovod. Zásobení vodou je Yešeno gravitan�  
z vodojemu Babí hora 650 m3 napojením na nám�šeskou v�tev oblastního vodovodu TYebí.  

 
Stávající vodovodní trubní síe bude dopln�na o nové Yady, které budou sloužit pro zásobování 
ploch urených k nové zástavb�. Nov� navržené potrubí je v maximální míYe zaokruhováno, což 
bude umožIovat optimální tlakové pom�ry v síti. 
  
Požární voda je zajišt�na z navržených hydranto a ze dvou vodních nádrží. 

 

4.4 Odvád�ní a išt�ní odpadních vod 
 
 

V obci Hartvíkovice funguje systém oddílné kanalizace. Splašková kanalizace je svedena na 
obecní istírnu odpadních vod situovanou západn� od obce. 

 
Je navrženo dopln�ní stokové sít� tak, aby bylo možno odkanalizovat dosud neodkanalizované  
i nov� navrhované lokality. 

 
4.5 Hydrologické pom�ry 
 
4.5.1 Vodní toky 
  

Všechny vodotee v Yešeném území zostanou i nadále ve stávajících trasách a niveletách. Na 
stávajících vodních tocích bude provád�na b�žná údržba. Na pravostranném pYítoku Okareckého 
potoka, v úseku nad plánovanou nádrží obce navrhujeme provést revitalizaci toku. 

 
4.5.2 Vodní nádrže 
  

Je navrženo zYízení vodní nádrže, a to v severní ásti Yešeného území. Na stávajících nádržích ve 
správ� obce bude provád�na b�žná údržba. 

 
4.5.3 Povrchový odtok a eroze 
  

ProtipovodIová ochrana bude vyYešena pomocí dvou vzájemn� zkombinovaných prvko:  
A - Navržené zatravn�ní  
B - Záchytné pYíkopy 

 
4.5.4 Odvodn�ní 
  

PYípadné zásahy do melioraních zaYízení musí být technicky vyYešeny tak, aby nedošlo  
k narušení funkce odvodIovacích zaYízení na pYilehlých pozemcích. 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          13               
 

4.6 Energetika 
 
4.6.1 Zásobování elektrickou energií 
  

ZároveI s rekonstrukcí NN bude provád�na rekonstrukce veYejného osv�tlení. Stávající 
koncepce zásobování elektrickou energií je zachována.  

 
Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je 
nepYípustné s výjimkou staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (fotovoltaické 
panely na stYechách a fasádách objekto) a v plochách výroby. Umiseování staveb a zaYízení pro 
výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území je z dovodu 
pYevyšujícího veYejného zájmu ochrany zem�d�lského podního fondu nepYípustné. 

 
4.6.2 Teplofikace  

V obci nejsou pYedpoklady pro zásobování teplem z centrálního zdroje. 
 
4.6.3 Produktovod  

Katastrem Yešené obce prochází trasa produktovodu Velká Bíteš - Nám�še nad Oslavou. 
 
4.7 VeYejné prostranství 
 

Územní plán vymezuje plochy veYejných prostranství jako plochy s pYevažující funkcí 
komunikaní a shromaž�ovací vetn� dalších prostoro pYístupných každému bez omezení, tedy 
sloužících obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnická práva k pozemkom, ležícím v t�chto 
plochách a prostorech. Všechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území 
jsou vymezeny jako plochy veYejných prostranství všeobecných (PU) nebo sídelní zelen� (ZS), 
pokud nejsou ureny pro jiné specifické využití. VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou 
vymezena pro místní obslužné a úelové komunikace, veYejnou zeleI a další veYejn� pYístupné 
plochy v zastav�ném území. ZeleI sídelní ostatní (ZS) je vymezena pro veYejnou a upravenou 
zeleI v zastav�ném území a v zastavitelných plochách. 

 
5. Koncepce uspoYádání krajiny 
 
5.1 Koncepce uspoYádání krajiny 
 

Koncepce uspoYádání krajiny je stanovena v hlavním výkrese územního plánu. 
 
V územním plánu jsou v nezastav�ném území vymezeny stabilizované plochy (souasný zposob 
využití území bez požadavko na zm�ny) a plochy ke zm�n� souasného zposobu využití území 
(plochy zm�n v krajin�). PYírodní a krajinné hodnoty Yešeného území jsou respektovány  
a chrán�ny.  

 
ÚroveI ekologické stability území je zajišt�na vymezením prvko zelené infrastruktury, 
vytvoYením podmínek pro zvýšení podílu zelen� v krajin�, zvýšení retenní schopnosti krajiny  
a zlepšení její prostupnosti. OdvodIování krajiny, meliorace a zatrubIování vodních toko jsou 
nežádoucí. Pozitivn� jsou vnímány protierozní, retenní, revitalizaní a renaturaní zásahy  
a opatYení, stejn� jako rozlen�ní rozsáhlých bloko orné pody travnatými cestami, mezemi, 
remízy, travnatými pásy, alejemi apod. 
 
PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro 
zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem 
využití a stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území. Rozvoj nepobytových forem 
rekreace (cyklistické stezky, odpoívky pro cyklisty, hipostezky, turistické trasy) je umožn�n 
v nezastav�ném území. Rozvoj individuální rekreace je možný pouze v navržených plochách  
a pYem�nou stávajícího domovního fondu v zastav�ném území (chalupaYení). 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          14               
 

Územní plán nepYipouští umiseování výškových staveb do prostor, v nichž se uplatIují na 
hranách údolí a vyvýšených místech a v jejich t�sném okolí a v prostorech, ze kterých se budou 
vizuáln� uplatIovat v kontrastu voi dominantám kostelních v�ží a v prostorech zám�rn� 
komponované krajiny. Územní plán nepYipouští umiseování výroben elektYiny z obnovitelných 
zdrojo v nezastav�ném území. 
 
Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch  
s rozdílným zposobem využití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Využití území do 
vzdálenosti 30 m od okraje lesa nesmí narušit funkci lesa a souasn� musí být zajišt�na 
bezpenost osob a majetku. 
 
Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch  
s rozdílným zposobem využití v tzv. manipulaním pásmu vodních toko. Využití tohoto území 
nesmí znemožIovat správcom vodních toko pYístup k vodním tokom pro možnost výkonu práv  
a povinností souvisejících s jejich správou. 
 

5.2 Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití 
 

Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny 
v nezastav�ném území: 
 

OZN. NÁZEV 

 zeleI zahradní a sadová 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené krajinné všeobecné 

 
5.3 Vymezení ploch zm�n v krajin� 

 
Územní plán vymezuje plochy zm�n v krajin�: 

 
OZN. KÓD NÁZEV 

 K.1.1 zeleI zahradní a sadová 

 K.1.2 zeleI zahradní a sadová 

 K.2.1 vodní a vodních toko 

 K.3.1 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.2 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.3 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.4 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.5 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.6 smíšené krajinné všeobecné 
 

 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          15               
 

5.4 Vymezení zelené infrastruktury 
 
Územní plán vymezuje zelenou infrastrukturu jako síe ploch a dalších prvko pYírodního  
a polopYírodního charakteru, které svým cílovým stavem umožIují pln�ní široké škály 
ekosystémových služeb, a stanovuje podmínky pro innosti v t�chto plochách.  

 
Nosné prvky zelené infrastruktury jsou v územním plánu prostorov� vymezeny jako plochy, 
které svým charakterem pYímo plní funkce zelené infrastruktury. Jsou to plochy vodní a vodních 
toko (WT), plochy lesní všeobecné (LU) a plochy smíšené krajinné všeobecné (MU). 

 

 
 
 

Územní plán stanovuje specifické podmínky pro využití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými 
prvky zelené infrastruktury: 

 

• Respektovat pYekryvné plochy a koridory s nosnými prvky jako opatYení pro zachování  
a posílení funknosti ekosystémových služeb v Yešeném území. 

• Hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem 
využití pYipoušt�t pouze pokud nedojde k narušení ekosystémových služeb a k významnému 
snížení hodnoty ekologické stability území. 

• V rámci územního systému ekologické stability pYipoušt�t hlavní, pYípustné a podmín�n� 
pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem využití pouze pokud nedojde 
k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního systému ekologické stability  
a k významnému snížení hodnoty ekologické stability území. 

 
 5.5 Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
 

Na Yešeném území byl vymezen ÚSES na nadregionální, regionální a lokální úrovni.  
 

Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability jako vzájemn� propojený 
soubor pYirozených i pozm�n�ných, pYírod� blízkých ekosystémo, které udržují pYírodní 
rovnováhu.  

 
Územní systém ekologické stability se vymezuje k zajišt�ní prostupnosti krajiny pro faunu a ke 
zvýšení ekologické hodnoty krajiny. Vymezením biocenter a biokoridoro se zajišeuje funknost, 
vazby a spojitost systému v lokálním i širším územním m�Yítku. 
 
Územní systém ekologické stability je souástí zelené infrastruktury. Územní plán stanovuje 
specifické podmínky pro využití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými prvky zelené 
infrastruktury, které zajišeují funknost územního systému ekologické stability (podkapitola 5.4). 

 
Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability: 

 
OZN. NÁZEV STAV 

 
nadregionální biokoridor NRBK.K 181 T 
K124 – Mohelno 

funkní 

 regionální biocentrum RBC.360 Strán� nad Jihlavou funkní 

 lokální biocentrum LBC.1 Skály nad pYehradou funkní 

 lokální biocentrum LBC.3 Wilsonova skála funkní 

 lokální biocentrum LBC.4 Hartvíkovický svah funkní 

 lokální biocentrum LBC.5 Údolí BYeziny funkní 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          16               
 

OZN. NÁZEV STAV 

 lokální biokoridor LBK.1 funkní 

 lokální biokoridor LBK.2 funkní 

 lokální biokoridor LBK.3a k založení 

 lokální biokoridor LBK.3b funkní 

 lokální biokoridor LBK.4b k založení 

 lokální biokoridor LBK.4d funkní 

 lokální biokoridor LBK.4d k založení 

 
 5.6 Prostupnost krajiny 
 

Prostupnost  krajiny není  územním  plánem  snižována.  Stávající  cestní  síe  v krajin� bude  
i nadále zachována.  

 
Stávající místní a úelové komunikace jsou stabilizovány. Úelové komunikace v krajin�, polní  
a lesní cesty jsou vymezeny jako souásti pYilehlých ploch s rozdílným zposobem využití. 
Ochrana migraní prostupnosti krajiny jako celku je zajišt�na vymezením územního systému 
ekologické stability. 
 
Prostupnost krajiny dopravní a technickou infrastrukturou se obecn� neomezuje za podmínky 
vylouení negativních dopado na územní systém ekologické stability a na úroveI pYírodních  
a krajinných hodnot Yešeného území. Umiseování veYejné dopravní a technické infrastruktury  
(s výjimkou staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo), pYípojek 
technické infrastruktury a úelových komunikací je pYípustné, nebo podmín�n� pYípustné ve 
všech plochách s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch 
stanoveno jinak. 

 
 5.7 Ochrana pYed povodn�mi 
 

V k.ú. Hartvíkovice nejsou vyhlášena žádná záplavová území. Územní plán stanovuje organizaci 
ploch s rozdílným zposobem využití podporující zvyšování retenních schopností území  
a snižování ohrožení v území povodn�mi. Realizace protipovodIových opatYení je umožn�na 
v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití bez omezení. 

 
Pro hodnocení intenzity ekosystémových služeb v zastav�ném území jsou využity kvantifikátory 
v podob� koeficientu zastav�ní a koeficientu zelen�. Prahové hodnoty kvantifikátoro jsou 
stanoveny v podmínkách prostorového uspoYádání jednotlivých ploch s rozdílným zposobem 
využití dle povahy území. 

 
Územní plán stanovuje podmínky a zposoby odvád�ní dešeových vod. Dešeové vody budou 
pYednostn� likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních pozemcích staveb. 

 
 5.8 Rekreace 
 

Územní plán stanovuje základní koncepci rekreaního využití území: 
 

• PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro 
zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem 
využití a stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území.  



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          17               
 

• Územní plán vymezuje plochy individuální rekreace (RI) pro stavby rodinné rekreace 
(rekreaní chaty) a související zázemí v rekreaní zástavb� a plochy hromadné rekreace (RH) 
pro rekreaní areály.  

• Rekreaní využití je pYípustné v plochách smíšených obytných venkovských (SV). V rámci 
t�chto ploch se rekreaní využití stávajících objekto (chalupaYení) neomezuje. 

• Územní plán nevymezuje samostatné plochy pro cyklistickou dopravu. Realizace 
cyklistických stezek, odpoívek pro cyklisty, hipostezek a turistických tras je umožn�na 
v rámci pYípustného nebo podmín�n� pYípustného využití ploch s rozdílným zposobem 
využití. 

 
 5.9   Dobývání ložisek nerostných surovin 
 

Na katastrálním území obce Hartvíkovice nejsou vymezeny žádné plochy pYípustné pro dobývání 
ložisek nerostných surovin.  
 

6. Podmínky pro využití a prostorové uspoYádání vymezených ploch s rozdílným zposobem 
využití 
 

6.1. Bydlení hromadné (BH) 
 

 
 
Hlavní využití:  

• bytové domy. 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách); 

• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 
kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 
limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – respektovat a zachovat stávající výšku zástavby; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
• koeficient zelen� – nestanovuje se.   

 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          18               
 

6.2. Bydlení venkovské (BV) 
 

 
 
Hlavní využití:  

• rodinné domy. 
 

PYípustné využití: 

• doplIkové stavby a zaYízení;  
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách); 

• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 
kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 

• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného 
prostYedí; 

• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní 
prostYedí. 

 

NepYípustné využití: 

• stavby neodpovídající architektonickému výrazu stávající zástavby (sruby, roubené stavby, 
stavby pro bydlení na viditelných nosných konstrukcích apod.); 

• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 
limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,3 pro zastavitelné plochy, ve stabilizovaných plochách není 

stanoven; 
• koeficient zelen� – 0,6 pro zastavitelné plochy, ve stabilizovaných plochách není stanoven. 

 
Pro plochy  Z.1.2, Z.1.3 a Z.1.5 platí tyto regulaní prvky: 
 

 
 
• Uliní ára je tvoYena rozhraním ploch  PU a BV. 
• Stavební ára je rovnob�žná s uliní arou ve vzdálenosti 6 m. Toto neplatí pro nejsevern�jší 

parcelu plochy Z.1.3, pYes níž prochází venkovní vedení VN 22 kV. 
• Stavební ára vyznauje hranici maximálního pYiblížení objekto k uliní áYe. 
• Maximální výška zástavby je stanovena na 10 m. 
• Všechny typy stYech jsou pYípustné. 
• Výška oplocení v linii uliní áry je výškov� omezena na 1, 3 – 1,5 m. 
• Toto oplocení bude tvoYeno pohledov� zd�nými pilíYky s transparentní výplní. 
• V pásmu 30 m od hranice lesa nebudou umíseovány stavby pro bydlení. 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          19               
 

6.3. Smíšené obytné venkovské (SV) 
 

 
 

Hlavní využití:  

• rodinné domy vetn� hospodáYského zázemí. 
 

PYípustné využití: 

• doplIkové stavby a zaYízení;  
• rekreaní využití stávajících objekto; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách); 

• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 
kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 

• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného 
prostYedí; 

• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní 
prostYedí. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby neodpovídající architektonickému výrazu stávající zástavby (sruby, roubené stavby, 
stavby pro bydlení na viditelných nosných konstrukcích apod.); 

• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 
limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,3 v zastavitelných plochách, ve stabilizovaných plochách dle 

stávající zástavby; 
• koeficient zelen� – 0,6 v zastavitelných plochách, ve stabilizovaných plochách dle stávající 

zástavby. 
 

6.4. Obanské vybavení veYejné (OV) 

 

 
         
Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení. 
 
PYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení; 
• související stavby a zaYízení komerního a sportovního obanského vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          20               
 

• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 

Podmín�né pYípustné využití: 

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 

• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 
limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
6.5. Obanské vybavení komerní (OK) 

 

 
         
Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení komerního obanského vybavení. 
 
PYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 

• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 
limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          21               
 

6.6. Obanské vybavení hYbitovy (OH) 

 

 
 
Hlavní využití:  

• pozemky veYejných hYbitovo a pohYebiše vetn� souvisejících staveb a zaYízení, sakrální 
stavby. 

 
PYípustné využití: 

• související dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím nebo narušující pietní místo.  

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
6.7. Obanské vybavení sport (OS) 

 

 
 

Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení. 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 

 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          22               
 

NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
6.8. Výroba lehká (VL) 

 

 
 

Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení pro lehkou promyslovou výrobu. 
 
PYípustné využití: 

• související stavby pro skladování, administrativu a služby; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení;  
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 

• velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného 

prostYedí a pohody bydlení; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – zástavba musí svým výškovým a objemovým uspoYádáním 
respektovat stávající zástavbu v polohov� a pohledov� navazujícím území a nesmí svou 
výškou nebo objemem negativn� narušit panorama obce (s výjimkou staveb a zaYízení 
technické infrastruktury a speciálních staveb a zaYízení souvisejících s hlavním využitím 
plochy); 

• koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
6.9. Výroba drobná a služby (VD) 

 

 
 

Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby bez negativního vlivu na okolní prostYedí. 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení pro skladování bez negativního vlivu na okolní prostYedí; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          23               
 

• související stavby pro trvalé bydlení;  
• související stavby pro administrativu; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 

• velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného 

prostYedí a pohody bydlení; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – zástavba musí svým výškovým a objemovým uspoYádáním 

respektovat stávající zástavbu v polohov� a pohledov� navazujícím území a nesmí svou 
výškou nebo objemem negativn� narušit panorama obce (s výjimkou staveb a zaYízení 
technické infrastruktury a speciálních staveb a zaYízení souvisejících s hlavním využitím 
plochy); 

• koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

   
6.10. Rekreace hromadná (RH) 

 

  
 

Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci. 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související s hromadnou rekreací; 
• související stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení; 
• související dopravní a technická infrastruktura; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 

• dopravní a technická infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž 
negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené 
v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby a zaYízení veYejného a komerního obanského vybavení, které nesnižuji kvalitu 
prostYedí, a jsou sluitelné s rekreaními aktivitami. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          24               
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,2; 
• koeficient zelen� – 0,7. 

 
6.11. Rekreace individuální (RI) 

 

 
  
Hlavní využití:  

• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
 
PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci; 
• související dopravní a technická infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 

• dopravní a technická infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž 
negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené 
v souvisejících právních pYedpisech. 

 

NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení; 
• garáže; 
• oplocení; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví, maximáln� 7 m od nejnižší 
úrovn� upraveného terénu na obvodu hlavní stavby s výjimkou stávajících, Yádn� 
povolených staveb pro rodinnou rekreaci s výškou pYesahující stanovený limit; 

• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, stanovuje se maximální zastav�ná plocha staveb pro 
rodinnou rekreaci vetn� pYístaveb do 60 m2  s výjimkou stávajících, Yádn� povolených 
staveb pro rodinnou rekreaci se zastav�nou plochou pYesahující stanovený limit, sdružování 
jednotlivých staveb pro rodinnou rekreaci je nepYípustné. 

• koeficient zelen� – 0,8. 
 

6.12. Vodní hospodáYství (TW)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích. 
 
PYípustné využití: 

• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          25               
 

• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

6.13. Energetika (TE)  

 

 
 
Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení na energetických sítích. 
 
PYípustné využití: 

• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

6.14. Elektronické komunikace (TS)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• telekomunikaní stavby a zaYízení. 
 
PYípustné využití: 

• dopravní a technická infrastruktura; 
• oplocení; 
• doprovodná a izolaní zeleI. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

 
6.15. Vodní a vodních toko (WT) 

 

 
 

Hlavní využití:  

• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související s vodohospodáYskými stavbami; 
• stavby a zaYízení pro rybníkáYství; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof  

a pro odstraIování jejich dosledko; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• územní systém ekologické stability; 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          26               
 

• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  

• nezbytné oplocení vodohospodáYských staveb, staveb pro rybníkáYství a veYejné technické 
infrastruktury, které nebude narušovat krajinný ráz a bude v souladu s charakterem 
doteného území. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím 
 

6.16. ZeleI zahradní a sadová (ZZ)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI nezahrnutá do jiných typo ploch. 
 
PYípustné využití: 

• stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 

 
Podmín�n� pYípustné využití: 

• veYejná technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo 
energie, které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely  
na stYechách a fasádách); 

• doplIkové stavby a zaYízení pouze v zastav�ném území; 
• oplocení pouze v zastav�ném území nebo v rozsahu stávajícího povoleného oplocení; 
• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 

neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 
 
NepYípustné využití: 

• stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném využití; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží; 
• koeficient zastav�ní – v nezastav�ném území se stanovuje limitující zastav�ná plocha staveb 

do 25 m2 (sdružování jednotlivých staveb je nepYípustné), v zastav�ném území se 
nestanovuje; 

• koeficient zelen� – 0,9. 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          27               
 

6.17. ZeleI sídelní ostatní (ZS)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• veYejná prostranství s pYevažujícím zastoupením veYejné a upravené zelen�. 
  
PYípustné využití: 

• drobné sakrální stavby; 
• d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• veYejná hygienická zaYízení a veYejn� pYístupné pYístYešky; 
• pYístavby a pYestavby stávajících staveb na prostorov� souvisejících plochách obanského 

vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím nebo snižující kvalitu prostYedí. 

 

6.18. VeYejná prostranství všeobecná (PU)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• veYejná prostranství s prostorotvornou a komunikaní funkcí pYístupná každému bez 
omezení. 

  
PYípustné využití: 

• drobné sakrální stavby; 
• d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• veYejná hygienická zaYízení a veYejn� pYístupné pYístYešky; 
• pYístavby a pYestavby stávajících staveb na prostorov� souvisejících plochách obanského 

vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 

• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 
nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          28               
 

NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím nebo snižující kvalitu prostYedí. 

 

6.19. Smíšené krajinné všeobecné (MU)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF) bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
PYípustné využití:  

• zem�d�lské využití pozemko; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof 

a pro odstraIování jejich dosledko; 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské 

pody a pastevectvím; 
• územní systém ekologické stability; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 

• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány 
na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány 
na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 
neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu  

a skladování; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání se nestanovují. Sdružování jakýchkoli staveb je nepYípustné. 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          29               
 

6.20. Lesní všeobecné (LU)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa; 
• územní systém ekologické stability; 
• související dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení obor a lesních školek (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�n� pYípustné využití: 

• dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, pokud nebude 
ohroženo pln�ní funkcí lesa; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebude ohroženo 
pln�ní ostatních funkcí lesa; 

• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 
neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 

 
NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu  

a skladování; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

6.21. Zem�d�lské všeobecné (AU)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• zem�d�lské využití pozemko.  
 

PYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof  
a pro odstraIování jejich dosledko; 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské 
pody a pastevectvím; 

• územní systém ekologické stability; 
 
 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          30               
 

• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 

• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány 
na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují 
obytné nebo rekreaní využití; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány 
na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 
NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu  

a skladování; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie  
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• velíny; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání se nestanovují. Sdružování jakýchkoli staveb je nepYípustné. 
 

6.22. Specifické jiné (XX)  

 

 
 

Hlavní využití:  

• stavby a zaYízení pro obranu a bezpenost státu. 
 
PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související s provozem areálo zvláštního urení; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          31               
 

• vodní plochy a toky; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
6.23. Doprava silniní (DS) 

 

 
 

Hlavní využití:  

• stavby silniní dopravy. 
 

PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy; 
• chodníky, cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty; 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 

• technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných 
zdrojo energie, které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely 
na stYechách a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
6.24. Doprava drážní (DD) 

 

 
 
Hlavní využití:  

• stavby drážní dopravy. 
 
PYípustné využití: 

• ostatní dopravní infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 

• technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných 
zdrojo energie, které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely 
na stYechách a fasádách). 

 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          32               
 

NepYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
7. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a opatYení  

k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci 
 

Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury, pro které 
lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 

 

OZN. NÁZEV 

 koridory pro umíst�ní dopravní a technické infrastruktury 
 

Pro úely vymezení ploch a koridoro veYejn� prosp�šných staveb se za souást stavby považují 
také zaYízení a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajišt�ní Yádného užívání 
stavby, jako jsou zaYízení staveništ�, pYípojky inženýrských sítí, pYíjezdové komunikace  
a napojení na komunikace nižšího Yádu, doprovodná zaYízení technické infrastruktury, 
doprovodné dopravní stavby apod. 

 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom vyvlastnit: 

 

OZN. NÁZEV 

 lokální biokoridor LBK.4b 

 lokální biokoridor LBK.4d 

 lokální biokoridor LBK.3a 

 zvyšování retenních schopností území 

 
Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje plochy asanací, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 

 

8. Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny 

 

Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny se nestanovují. 
 

9. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 

zpracováním územní studie 

 
Územní plán vymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie (plochy pro ov�Yení územní studií):  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

KÓD OZN. NÁZEV 

 

Z.2.1 smíšené obytné venkovské 

Z.2.2 smíšené obytné venkovské 

Z.2.4 smíšené obytné venkovské 

Z.8.1 zeleI sídelní ostatní 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          33               
 

Územní plán stanovuje podmínky pro poYízení územní studie: 
 

• Specifikovat zásady rozvoje lokality s návrhem stavebních pozemko, urit základní 
regulativy rozvoje lokalit tak, aby byla zajišt�na ochrana veYejných zájmo, hodnot 
pYírodních, civilizaních a kulturních a byla zajišt�na ochrana veYejného zdraví. 

• Stavební pozemky vymezit tak, aby svojí polohou a velikostí umožIovaly umíst�ní stavby 
rodinného domu a napojení rodinného domu na veYejnou komunikaci a sít� technické 
infrastruktury. 

• Prov�Yit šíYkové uspoYádání veYejného prostranství s místní komunikací za úelem napln�ní 
alespoI minimálních šíYek veYejného prostranství. 

• Prov�Yit možnosti napojení lokalit na sít� technické infrastruktury. 
• Yešit zeleI na veYejných prostranstvích. 
• Je stanovena lhota do 31. 12. 2028 pro poYízení územní studie US.1 a pro vložení dat o této 

studii do Národního geoportálu územního plánování. 
 

10. Stanovení poYadí provád�ní zm�n v území  

 
Územní plán stanovuje poYadí provád�ní zm�n v území (tzv. etapizaci) vybraných zastavitelných 
ploch venkovského bydlení (BV) a ploch smíšených obytných venkovských (SV) v rámci 
zajišt�ní koordinace postupného využívání t�chto ploch. Do I. etapy výstavby jsou zaYazeny 
zastavitelné plochy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do II. etapy výstavby jsou zaYazeny zastavitelné plochy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Územní plán stanovuje podmínku možného využití zastavitelných ploch zaYazených do II. etapy 
výstavby nejdYíve v dob�, kdy bude minimáln� 75 % zastavitelných ploch zaYazených do I. etapy 
výstavby využito (souet rozlohy všech využitých ástí zastavitelné plochy pYekroí 75 %  
z celkové vým�ry zastavitelných ploch). Za využité ásti zastavitelných ploch se považují 
zastav�né stavební pozemky vetn� související dopravní a technické infrastruktury a stavební 
pozemky, na nichž byla v dob� posuzování využití prokazateln� zahájena výstavba hlavní stavby 
souboru staveb alespoI v podob� provedených základových konstrukcí.  

OZN. NÁZEV 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

OZN. NÁZEV 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          34               
 

11. Vymezení definic pojmo, které nejsou definovány ve stavebním zákon� nebo v jiných 

právních pYedpisech  
 

Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní 
srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou použity a upYesn�ny následující pojmy: 

 

• bytový dom – dom, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkom 
na trvalé bydlení a je k tomuto úelu urena, zároveI musí mít 4 nebo více bytových 
jednotek; 

• doplIkové stavby a zaYízení – garáže a parkovací pYístYešky, bazény, zimní zahrady, 
zahradní domky, skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYišt� apod., které 
hmotov� ani výškov� nepYekroí objekt hlavní; 

• drobná a Yemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce (Yemeslné 
živnosti v oborech kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostYedky, 
dYevaYská výroba, stavebnictví, potravináYství apod.) bez negativních vlivo na okolní 
prostYedí; 

• drobné sakrální stavby – kapliky, boží muka, sousoší, kalvárie, kYíže, kYížové cesty apod.; 
• hlavní stavba – stavba dle hlavního využití plochy s rozdílným zposobem využití, která 

uruje úel výstavby souboru staveb; 
• hospodáYské zázemí – stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho 

provozem (chov hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského 
charakteru vetn� skladování) nesnižující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru 
stanovenou v pYíslušných právních pYedpisech; 

• chrán�né prostory – souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory a chrán�né 
venkovní a vnitYní prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� veYejného 
zdraví; 

• koeficient zastav�ní – maximální pom�r zastav�né plochy staveb k celkové vým�Ye 
stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše 
s rozdílným zposobem využití; 

• koeficient zelen� – minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové 
vody k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního 
zám�ru v dané ploše s rozdílným zposobem využití; 

• krajinný ráz – hodnoty pYírodního charakteru (lesy, vodní toky a plochy, remízky, trvalé 
travní plochy), pozitivní znaky historické povahy (dochovaná síe komunikací, dochovaná 
typická silueta sídla, dochovaný obraz sídla v krajin�, dochované aleje a stromoYadí)  
a pozitivní znaky kulturní povahy (pole, sady, zahrady, vodní plochy, drobná sakrální 
architektura ve volné krajin�, struktura a charakter zástavby); 

• lehká promyslová výroba – zpracovatelský promysl bez ekologických dopado na okolní 
prostYedí; 

• nadzemní podlaží – nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími 
vodorovnými nosnými konstrukcemi o b�žné výšce podlaží obytných staveb (cca 3,0 m); 

• negativní vliv – nepYijatelná zát�ž nad pYípustnou mez stanovenou zvláštními právními 
pYedpisy, dopadající, i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí 
hluku, produkci chemicky nebo biologicky závadných látek plynných, kapalných a tuhých 
bez zajišt�ní jejich bezpené a nezávadné likvidace, produkcí vibrací a jiných seismických 
vlivo, produkcí záYení zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje zát�ž 
látkami obt�žujícími zápachem emitovanými zejména ze zem�d�lských provozo  
a skladovaných zem�d�lských produkto, z kompostáren a zaYízení na biologickou úpravu 
odpado, z biodegradaních a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod primárn� 
urených k išt�ní vod z promyslových provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných 
epoxidových pryskyYic, polyuretanových dílco, aminoplasto a fenoplasto, z výroby 
dYevotYískových, dYevovláknitých a OSB desek, z výroby buniiny ze dYeva a papíru  
z panenské buniiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          35               
 

nebo barvení vláken nebo textilií, z vyd�lávání koží a kožešin, z veterinárních asananích 
zaYízení, z technologií využívajících organická rozpoušt�dla; 

• podkroví – pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím urený  
k úelovému využití a vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi; 

• prvky drobné architektury – mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYešky, zahradní 
altány, pergoly, vodní prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní 
prvky, lávky, mola apod.; 

• rekreaní chata – stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž objemové parametry  
a vzhled odpovídají požadavkom na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny; 

• související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu, služební  
a pohotovostní byty, ubytování zam�stnanco apod. v kapacit� 1 byt / objekt, popY. areál; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických  

a pYírodních katastrof a pro odstraIování jejich dosledko – snižování ohrožení v území 
povodn�mi a jinými pYírodními katastrofami (vodní eroze pody, v�trná eroze apod.), 
zvyšování retenních schopností území; 

• stavby a zaYízení komerního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro obchodní 
prodej, ubytování, stravování, administrativu a ostatní nerušící služby; 

• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci – stavby a zaYízení pro rekreaci  
s vyšší koncentrací návšt�vnosti a soustYed�ním rekreanto vetn� souvisejících ubytovacích 
a stravovacích zaYízení a ostatní služeb spojených s rekreací; 

• stavby a zaYízení pro pastevectví – výb�hy pro zvíYata, pYístYešky pro dobytek, zimovišt�, 
silážní žlaby apod.; 

• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa – lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, 
hrazení bystYin a strží, hrazení lavin i svážných území, výstavba malých vodních nádrží 
v lesích apod.; 

• stavby a zaYízení pro rybníkáYství – sádka, rybí líhn�, sila pro krmení ryb, pYíkopové 
rybníky a jiné vodní nádrže nebo chovná zaYízení; 

• stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti – kazatelny, posedy, krmelce, seníky apod.; 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu – stavby pro chov hospodáYských zvíYat, 

zpracování a skladování produkto živoišné výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, 
p�stování rostlin, skladování a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování  
a pYípravu prostYedko výživy, pYípravko na ochranu rostlin a rostlinných produkto, 
skladování zem�d�lské techniky apod.; 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním 

zem�d�lské pody a pastevectvím – výb�hy hospodáYských zvíYat, pYístYešky pro dobytek, 
zimovišt�, silážní žlaby apod. s jedním nadzemním podlažím (do 7 m) a s maximální 
zastav�nou plochou do 70 m2; 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství v zahradách a sadech – kolny, skleníky, fóliovníky  
a další stavby související s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, kv�tin, 
užitkových nebo okrasných rostlin výlun� pro vlastní potYebu s jedním nadzemním 
podlažím a s maximální zastav�nou plochou do 25 m2; 

• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech – Yadové a hromadné garáže, 
parkovací pYístYešky, sportovišt� a d�tská hYišt�, zahrady a zahradní domky, bazény, kolny, 
altány, pergoly, terasy, schodišt� apod.; 

• stavby a zaYízení související s hromadnou rekreací – pYístYešky, altány, pergoly, provozní 
zázemí, sociální zaYízení, vodní plochy apod.; 

• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy – autobusové zastávky, 
odstavná stání, parkovací plochy a další úelové stavby spojené se silniní dopravou; 

• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro školní 
t�lovýchovu, vrcholový, výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských 
hYiše, workoutové hYišt� apod.; 

• stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci – pYístYešky, altány, 
pergoly, provozní zázemí a sociální zaYízení, skleníky, kolny, bazény a vodní plochy apod.; 



 
 
 
ÚPLNÉ ZN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          36               
 

• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení – šatny  
a sociální zaYízení, sklady sportovního náiní apod.; 

• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení – stavby a zaYízení sloužící pro 
vzd�lávání a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, kulturu (vetn� 
církevních staveb), veYejnou správu, ochranu obyvatelstva; 

• stavby silniní dopravy – silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace  
a související náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod.; 

• struktura zástavby – vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi 
veYejnému prostoru (navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, 
stavební áry, budovy nebo veYejná prostranství), plošná intenzita (hustota) zastav�ní; 

• velíny – stavby, ve kterých jsou umíst�ny úly, velaYská náYadí, ochranné pomocky  
a stáírna medu bez dalšího zázemí; 

• velníky – jednoduché pYenosné zaYízení složené z 3 až 5 úlo; 
• velnice – místo s voln� rozestav�nými úly na paletách, na jedné palet� jsou umíst�ny  

3 až 4 úly; 
• vedlejší stavba – stavba, která souvisí úelem užívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou, 

které hmotov� ani výškov� nepYekroí objekt hlavní; 
• vodohospodáYské stavby a zaYízení – hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), 

zdravotn�-inženýrské stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a išt�ní odpadních vod), 
hydromelioraní stavby (úprava vodního režimu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní 
opatYení, zadržení vody v krajin�). 

 
 
 
 


		2025-01-08T14:11:52+0100
	Ing. Lukáš Petr


		2025-01-21T13:16:17+0100
	Mgr. Zdeněk Kundera




